CURVA ABC DE SERVICOS

Reviséo: ROO

Data: 14/10/2024

Projeto:

AMPLIACAO DE

COBERTURA DO CEMAPA

E CENTRO POP

Responséavel:

% DRC

engenharia

Cliente:

Prefeitura Municipal
de Pouso Alegre

Bancos:

SINAPI: 09/2024 Minas Gerais
SETOP: 07/2024 Minas Gerais
SICRO : 04/2024 Minas Gerais

BDI 1: 26,52%
BDI 2: -
CURVA ABC DE SERVIGOS DE PROJETO EXECUTIVO - AMPLIAGAO DE COBERTURA DO CEMAPA E CENTRO POP
- - . . - o Peso
Cadigo Banco Descrigéo Unidade Quantidade Valor Unitario Total Peso (%) o
Acumulado (%)
ED-48429 SETOP COBERTURA EM TELHA METALICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL, TIPO DUPLA TERMOACUSTICA COM DUAS FACES m2 124,4 R$ 334,62 R$ 41.626,72 38,55% 38,55%
TRAPEZOIDAIS, ESP. 0,43MM, PREENCHIMENTO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO/ISOPOR COM ESP. 30MM, ACABAMENTO
NATURAL, INCLUSIVE ACESSORIOS PARA FIXAGAO, FORNECIMENTO E INSTALAGAO
ED-49664 SETOP FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METALICA EM PERFIL LAMINADO, INCLUSIVE FABRICAGAO, TRANSPORTE, MONTAGEM E Kg 932,03 R$ 29,92 R$ 27.886,33 25,82% 64,37%
APLICAGAO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO EM SUPERFICIE METALICA, UMA (1) DEMAO
ED-50497 SETOP PINTURA ESMALTE EM ESTRUTURA METALICA, DUAS (2) DEMAOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMAO FUNDO ANTICORROSIVO m2 2252 RS 46,71 R$ 10.519,09 9,74% 74,11%
ED-50653 SETOP CALHA EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,8MM (GSG-22), COM DESENVOLVIMENTO DE 100CM, INCLUSIVE IGAMENTO MANUAL m 25,53 R$ 225,93 R$ 5.767,99 5,34% 79,45%
VERTICAL
ED-50667 SETOP CHAPIM EM CHAPA GALVANIZADA, COM PINGADEIRA, ESP. 0,65MM (GSG-24), COM DESENVOLVIMENTO DE 35CM, INCLUSIVE m 75,46 R$ 73,98 R$ 5.582,53 5,17% 84,62%
IGAMENTO MANUAL VERTICAL
ED-50678 SETOP RUFO E CONTRARRUFO EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,65MM (GSG-24), COM DESENVOLVIMENTO DE 33CM, INCLUSIVE m 42,01 R$ 72,40 R$ 3.041,52 2,82% 87,44%
IGAMENTO MANUAL VERTICAL
ED-50155 SETOP LOCAGAO DE BANHEIRO QUIMICO, DIMENSAO (110X120X230)CM, LINHA PADRAO, CONTENDO UMA (1) PIA/HIGIENIZADOR DE més 2 R$ 1.138,68 R$ 2.277,36 2,11% 89,55%
MAOS, INCLUSIVE MANUTENGAO E MOBILIZACAO/DESMOBILIZAGAO
ED-16350 SETOP LOCAGAO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TERMICO, TIPO 3, PARA DEPOSITO/FERRAMENTARIA DE OBRA, COM MEDIDAS més 2 R$ 1.026,87 R$ 2.053,74 1,90% 91,45%
REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA UTIL INTERNA, INCLUSIVE
LIGAGOES ELETRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZACAO/DESMOBILIZAGAO E LIGAGOES PROVISORIAS EXTERNAS
ED-50137 SETOP MOBILIZAGAO E DESMOBILIZAGAO DE CONTAINER, INCLUSIVE CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM CAMINHAO un 1 R$ 1.998,63 R$ 1.998,63 1,85% 93,30%
CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), EXCLUSIVE LOCAGAO DO CONTAINER
ED-28427 SETOP FORNECIMENTO E COLOCAGAO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSAO (3X1,5)M, PLOTADA un 1 R$ 1.683,42 R$ 1.683,42 1,56% 94,86%
COM ADESIVO VINILICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METALICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM,
INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMAOS
ED-50266 SETOP LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA m2 124 RS 8,84 RS 1.096,16 1,02% 95,87%
89512 SINAPI TUBO PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022 M 13,48 R$ 58,38 R$ 786,96 0,73% 96,60%
89578 SINAPI TUBO PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE AGUAS PLUVIAIS. M 18,17 R$ 40,13 R$ 729,16 0,68% 97,28%
AF_06/2022
ED-48402 SETOP CUMEEIRA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL, TIPO SIMPLES, ESP. 0,50MM, ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSORIOS PARA m 73 R$ 91,25 R$ 666,12 0,62% 97,90%
FIXACAO, FORNECIMENTO, INSTALAGAO E IGAMENTO MANUAL VERTICAL
ED-16358 SETOP LIGAGOES PROVISORIAS PARA CONTAINER TIPO 3 (CORRESPONDENTE AO CODIGO ED-16350) un 1 R$ 380,62 R$ 380,62 0,35% 98,25%
93358 SINAPI ESCAVACAO MANUAL DE VALA. AF_09/2024 M3 4,04 R$ 92,73 R$ 374,62 0,35% 98,59%
90446 SINAPI RASGO LINEAR MECANIZADO EM CONTRAPISO, PARA RAMAIS/ DISTRIBUIGAO DE INSTALAGOES HIDRAULICAS, DIAMETROS M 13,48 RS$ 26,59 R$ 358,43 0,33% 98,93%
MAIORES QUE 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 100 MM. AF_09/2023 PS
89585 SINAPI JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES UN 5 R$ 52,59 R$ 262,95 0,24% 99,17%

VERTICAIS DE AGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022
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- S x . . o Peso
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90470 SINAPI CHUMBAMENTO LINEAR EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/DISTRIBUI(;AO DE INSTALA(;GES HIDRAULICAS COM DIAMETROS M 13,48 R$ 18,16 R$ 244,79 0,23% 99,40%
MAIORES QUE 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 100 MM. AF_09/2023

ED-49962 SETOP RALO HEMISFERICO, TIPO ABACAXI, DIAMETRO DE 100MM, EXCLUSIVE CONDUTOR DE AGUA PLUVIAL un 4 R$ 59,18 R$ 236,72 0,22% 99,62%

ED-51121 SETOP REATERRO MANUAL DE VALA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO E COMPACTAGAO MECANIZADA COM PLACA VIBRATORIA m3 4,04 R$ 51,92 R$ 209,75 0,19% 99,81%

89584 SINAPI JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES UN 4 R$ 51,32 R$ 205,28 0,19% 100,00%

VERTICAIS DE AGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022

TOTAL INCLUINDO ADMINISTRAGAO R$ 85.356,66

BDI R$ 22.632,23

TOTAL GERAL R$ 107.988,89

RESPONSAVEL TECNICO:
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